cuntur sequentes poëtæ illi inserviisse: Bersius Torfesen \*), Ottarus Svarte\*\*), Halvardus Hareksblese \*\*\*), et præcipue Thorarinus Loftunge \*\*\*\*).

Media pars regiminis Olai vatibus canendi materiem non suppeditasse videtur. Snorro modo lineas nonnullas citat senioris ab Arnoro Jarlaskald confecti poëmatis de Olai in partibus regionis interioribus exhibita severitate, c. 129. Expeditio ad Daniam nonnullas Sighvati strophas \*\*\*\*\*), vix autem singulare aliquod carmen panegyricum, provocavit. Ultima contra vitæ Regis eventa pluribus versibus hodieque superstitionibus argumentum suppeditarunt. Testatur Sighvatus, severam Regis justitiam fuisse, quæ populi adversus ipsum iram excitasset \*\*\*\*\*): Cum Olaus brevi ante suam e Norvegia fugam Optimatem fortem non minus quam potentem Erlingum Skialgsen opprimebat, poëta nuper laudatus, qui sæpe antea de hoc suo fautore \*\*\*\*\*) cecinerat, carmen in ipsius memoriam \*\*\*\*\*) confecit. Alius ex potentissimis Regis adversariis, Kalfus Arnesen, a Biarnio Gulbrarskald (aureis superciliis poëta) decantatus est \*\*\*\*\*). Juvenem Haconem, qui Regis Canuti in Norvegia Comes evasit, comitabatur præter alios Islandos aliquis nomine Jökul, ex nobili in Vatnsdalia gente oriundus. Ei ad gubernandum demandata est navis Vesund, quam Rex Olaus antea habuerat; sed idem postea ab Olai sociis oppressus et Rege jubente trucidatus est. Ex ejus versibus unus et item alter memoriæ est proditus \*\*\*\*\*).

Regem exulem plures fidi viri ad Russiam sequebantur, ubi quoque filius Regius, ad quem deinceps rerum summa devenit, educabatur. De hoc itaque itinere relationes certæ deesse non poterant. Olai reditus, ejus in Norvegiam invasio, proeliumque Stiklestadense, eventa erant principalia et quidem ejusmodi, quæ mox fama vulgari, et propter eorundem sequelas memoria diu teneri deberent. Pugnæ istius tenor uti longe ita lucide expo-

\*) Snorro Ol. S. S. R. 140. Knytlingasaga 19.

\*\*) Sn. O. S. S. R. 160. Knytlingasaga R. 8. 10. 12. 13.

\*\*\*) Knytlingasaga Kap. 8.

\*\*\*\*) Snorro O. S. S. Kap. 182. Knytlingasaga Kap. 19.

\*\*\*\*\*) Snorro Ol. Hell. S. Kap. 154, 159.

\*\*\*\*\*) Kap. 192.

\*\*\*\*\*) Kap. 21.

\*\*\*\*\*) Kap. 186.

\*\*\*\*\*) Kap. 187, 194, 240; i Magnus den Godes Saga Kap. 6, 15, 37. Flatsbogen Col. 505.

\*\*\*\*\*) Kap. 193.

\*) Snorronis Saga Olai Sancti, c. 140. Knytlingasaga 19.

\*\*) Snorr. ibd. c. 160. Knytlingas. c. 8. 10. 12. 13.

\*\*\*) Knytlingasag. c. 8.

\*\*\*\*) Snorr. cap. 182. Knytlingas. c. 19.